
468 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 83.

§ 13.
Koncesionářům vysílacích stanic je zakázá

na vysílati zprávy způsobem, který by vylu
čoval možnost kontroly pouhým odposlouchá- 
ním; je tedy na příklad koncesionářům vysí
lacích stanic zakázáno, užívati rychlotelegrafů 
nebo vysílati zprávy v řeči tajné.

§ 14.
í1) Koncesionáři je dovoleno užívati ra- 

diotelegrafního nebo radiotelefonního zařízení 
jen v rozsahu a k účelům, ke kterým jest 
oprávněn koncesní listinou. Využívati tohoto 
zařízení jinak, ať za úplatu, ať zdarma, není 
dovoleno, a bude-li ho zneužito, může koncese 
býti odňata.

(2) K výdělečnému používání koncesované 
radiotelegrafní nebo radiotelefonní stanipe je 
třeba kromě koncese ke zřízení, udržování a 
provozu ještě zvláštní licence politického úřa
du (administrativní vrchnosti), vydané podle 
platných předpisů.

§ 15.
Orgánové, určení poštovní a telegrafní sprá

vou, kteří se řádně legitimují, mají právo 
kdykoliv se přesvědčiti prohlídkou koncesova
ných stanic, jsou-li dodržovány podmínky, 
stanovené koncesní listinou. Zjistí-li se, že 
podmínky ty dodržovány nejsou, může býti 
koncese odňata. III.

III.
Ustanovení pro telegrafy 
státní [§ 1, o d s t. 2., 1 i t. c) ].

§ 16.
O) Ustanoveními předchozích paragrafů se 

řídí obdobně ministerstvo pošt a telegrafů, 
stanoví-li podmínky, za nichž se zřizují, 
udržují a provozují státní telegrafy [§ 1, 
odst. 2., lit. c)].

(2) Vysílací radiotelegrafní a radiotelefonní 
stanice mohou přihlašovati zejména:

a) vysoké školy státní pro účely učebné, vě
decké a badatelské,

b) jiné školy státní k návrhu ministerstva, 
do jehož oboru škola náleží, pro účely vyučo
vací,

c) státní observatoře a hvězdárny k úče
lům ústavním,

d) státní úřady, ústavy a podniky, zabýva
jící se některou z činností, vyznačených v § 9, 
lit. a) až d).

§ 17.
Hodlá-li státní úřad, státní ústav nebo 

státní podnik zříditi, udržovati a provozovati 
telegrafy nebo je rozšířiti nebo změniti, ohlásí 
svůj úmysl písemně místně příslušnému ředi
telství pošt a telegrafů, které mu pak oznámí, 
a to rovněž písemně, podmínky zabezpečení 
nerušeného provozu telegrafů.

, § 18.
Od provozovatelů státních telegrafů se ne

vybírají poplatky, zmíněné v § 7. Poštovní a 
telegrafní správa může jim však případně pře- 
depsati zvláštní ekvivalent za ušlé telegrafní 
a telefonní poplatky.

IV.
Ustanovení závěrečná.

§ 19.
Toto nařízení se nevztahuje k telegrafům, 

zřizovaným podle §§ 7—9 zákona.

§ 20.

Vládní nařízení ze dne 17. dubna 1924, ě. 78 
Sb. z. a m, kterým se určují podmínky pro 
zřizování, udržování a provoz telegrafů, se 
zrušuje.

§ 21.

(O Toto nařízení nabývá účinosti dnem 
1. května 1925.

(2) Provedou je ministři pošt a telegrafů, 
vnitra, národní obrany, průmyslu, obchodu a 
živností, spravedlnosti, veřejných prací a že
leznic.

Stříbrný v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Bečka v. r. 
Novák v. r. 
Udržal v. r. 
Šrámek v. r.
Dr. Kállay v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Srba v. r.
Dr. Winter v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Markovič v. r.

83.
Vládne nariadenie 

zo dna 26. januára 1925, 
ktorým sa upravuj ú obvody a sídla štátnych 
merníckych úradov evidencie pozemkového 

katastru na Slovensku.

Vláda československej republiky nariaďuj e 
podfa § 1 zákona zo dňa 15. apríla 1920, č. 269



Sbírka zákonů a nařízení, č. 83. 469

Sb. z. a n., ktorým sa upravuji! poměry úrad- 
níkov a sriadencov u štátnych úradov a ústa- 
vov býv. státu uherského:

§ I-
Obvody štátnych merníckych úradov evi- 

dencie pozemkového katastru sa upravuj ú 
podFa obvodov berných úradov, upravených 
nariadením vlády československej republiky 
zo dňa 18. októbra 1923, č. 204 Sb. z. a n., a to 
takto:

Y župě XV.
štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Bratislavě bude obsahovat’ 
obvody berných úradov v Bratislavě město, 
Bratislava vonkov, ďalej berných úradov 
t Pezinku, šamorýne a Malackách;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého. katastru v Komárně obvod berných 
úradov v Komárně a Dunaj skej Střede;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Trnavě obvod berných úradov 
v Trnavě a Hlohovci.

Nove sa sriaďujú:

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Galante pre obvod berného
úřadu v Galante;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Novom Meste nad Váhom 
pre obvod berných úradov v Novom Meste 
nad Váhom, v Piešťanech a v Myjavě;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Skalici pre obvod berných 
úradov v Skalici a Senici.

štátné mernícke úřady evidenčie pozemko
vého katastru v Bratislavě (II), v Dunaj skej 
Střede, Hlohovci a Senici sa zrušuj ú.

V župě XVI.
štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Nitře bude obsahovat’ obvod 
berných úradov v Nitře a vo Velkých Topol- 
čanoch;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Zlatých Moraveiach obvod 
berných úradov v Zlatých Moraveiach a 
Vrábloch.

Nove sa sriaďujú:
štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Nových Zámkoch pre obvod

berných úradov v Nových Zámkoch a Par- 
kányi;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Prievidzi pre obvod berných 
úradov v Prievidzi a Bánovciach.

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru vo Velkých Topolčanoch sa 
zrušuje.

V župě XVII.
štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Dolnom Kubíne bude obsa
hovat’ obvod berných úradov v Dolnom Ku
bíne a Námestove.

Nove sa sriaďujú:
štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Čadci pre obvod berných úra
dov v Čadci a Kysuckom Novom Meste;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Trenčíne pre obvody berných 
úradov v Trenčíne a Púchove;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Turčianskom Sv. Martine pre 
obvod berného úřadu v Turčianskom Sv. 
Martine;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v žiline pre obvody berných 
úradov v žiline a Velkej Bytči.

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Tvrdošíne sa zrušuje.

V župě XVIII.
Štátny mernícky úřad evidenčie pozemko

vého katastru v Baňskej Bystrici bude obsa
hovat’ obvod berných úradov v Banskej 
Bystrici a Březnu;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Krupine obvod berného 
úřadu v Krupine;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Leviciach obvod berných 
úradov v Leviciach a Novej Bani;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Lučenci obvod berných úra
dov v Lučenci a Modrom Kameni;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru v Rimavskej Sobotě obvod ber
ných úradov v Rimavskej Sobotě a Veledíne;

štátny mernícky úřad evidenčie pozemko
vého katastru vo Zvolene obvod berných 
úradov vo Zvolene, Banskej štiavnici a 
Kremnici.



470 Sbírka zákonů a nařízení, č. 83.

V župě XIX.

Štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Kežmarku bude obsahovat’ 
obvod berných úradov v Kežmarku, Starej 
Euboyni a Spišskej Starej Vsi;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Liptovskom Sv. Mikuláši 
obvod berných úradov v Liptovskom Sv. Mi
kuláši a Ružomberku.

Nove sa sriaďujú:

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru vo Spišskej Novej Vsi pre 
obvod berných úradov vo Spišskej Novej 
Vsi—Levoči a Spišskej Sobotě;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Tornale pre obvod berných 
úradov v Tornale, vo V. Revúci a Rožňave.

štátné mernícke úřady evidencie pozemko
vého katastru v Levoči a V. Revúci sa zru
šuji!.

V župě XX.
štátny mernícky úřad evidencie pozemko

vého katastru v Bardijove bude obsahovat’ 
obvod berných úradov v Bardijove, Giraltov- 
ciach a Vyšnom Svidníku;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Humennom obvod berných 
úradov v Humennom a Medzilaborciach;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Košiciach obvod berných 
úradov v Gelnici, Košiciach a Moldave;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Prešove obvod berných úra
dov v Prešove a Sabinove.

Nove sa sriaďujú:
štátny mernícky úřad evidencie pozemko

vého katastru v Michalovciach pre obvod ber
ných úradov v Michalovciach a Sobranciach;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru vo Velkých Kapušanoch pre 
obvod berných úradov vo Velkých Kapuša
noch a Král’. Chlumci;

štátny mernícky úřad evidencie pozemko
vého katastru v Sečovciach pre obvod ber
ných úradov v Sečovciach a Vranove.

Štátné mernícke úřady evidencie pozemko
vého katastru v Sobranciach a vo Vranove sa 
zrušuji!.

§ 2.
úkony spojené so správou pozemkového 

katastru, pokial’ sú pre ne na Slovensku pódia 
zák. čl. XXII/1885 příslušné finančně riadi- 
teistvá, obstarávat’ budú zatýmne menom 
týchto fin. riaditefstiev štátné mernícke 
úřady evidencie pozemkového katastru do tej 
doby, až na Slovensku bude služba mernícka 
zákonom konečne upravená.

§ 3.
Nariadenie toto prevedie minister financií. 

Změny uvedené v § 1 prevedú sa postupné 
vyhláškami uveřejněnými vo Sbierke zákonov 
a nariadení.

švehla v. r.
Malypetr v. r. 
Novák v. r. 
Udržal v. r.
Dr. Franke v. r. 
Bečka v. r.

Stříbrný v. r. 
Habrman v. r.
Dr. Dolanský v. r. 
Srba v. r.
Šrámek v. r.

Dr. Markovič v. r.

Státní tiskárna v Praze,


